
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 28 мая 2021 г. № 255 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в состав конкурсной 

комиссии по присуждению грантов Главы 

Республики Тыва в сфере средств массовой 

информации и массовых коммуникаций 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав конкурсной комиссии по присуждению грантов Главы Рес-

публики Тыва в сфере средств массовой информации и массовых коммуникаций, 

утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 21 мая 2020 г.                

№ 223, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«С О С Т А В 

конкурсной комиссии по присуждению 

грантов Главы Республики Тыва в сфере средств 

массовой информации и массовых коммуникаций 

 

Бады О.О. – и.о. первого заместителя Председателя Правительства Республи-

ки Тыва, председатель; 

Насюрюн У.В. – и.о. министра информатизации и связи Республики Тыва, за-

меститель председателя; 

Тумат И.А. – первый заместитель министра информатизации и связи Респуб-

лики Тыва, секретарь; 



2 

 

Анай-оол Б.М. – первый заместитель министра экономики Республики Тыва; 

Дамба-Хуурак А.П. – председатель Общественной палаты Республики Тыва 

(по согласованию); 

Дапык Ч.А. – директор ГАУ Республики Тыва «Издательский дом «Тываме-

диагрупп»; 

Куулар Н.Ш. – главный редактор ГАУ Республики Тыва «Тувинское книжное 

издательство Ю.Ш. Кюнзегеша»; 

Ооржак Ч.Д. – начальник Управления Министерства юстиции Российской Фе-

дерации по Республике Тыва (по согласованию); 

Рамазанова Т.Е. – член Союза журналистов России (по согласованию); 

Ховалыг Ч.А. – пресс-секретарь Главы Республики Тыва». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

             Главы Республики Тыва                                                                       В. Ховалыг 


